ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]CЕЛЬСКАЯ  ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Сельское поселение  «Село Дворцы»
ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН  КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е
от    28.12.2017 г.                                                                                                                       № ___

«Об утверждении стоимости услуг по погребению,
оказываемые  муниципальным  образованием
сельским поселением «Село Дворцы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями и дополнениями), с ФЗ РФ  от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 26 января 2017 г. № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компетенций в 2017 году», решением Дзержинского районного Собрания муниципального района «Дзержинский район» от 30.11.2017 г № 144 «О передаче осуществления части полномочий района по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления сельских поселений района», Положением «О порядке заключения Соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», утвержденным Дзержинским районным собранием, Решения Дзержинского районного Собрания МР «Дзержинский район»  от 14.11.2017 г.  № 273 «О передаче осуществления части полномочий района по решению вопросов местного значения органам местного  самоуправления сельских поселений района»,  решением Сельской Думы МО СП «Село Дворцы» от 07.12.2017 г. № 174 «Об утверждении Соглашения о  принятии муниципальным образованием сельское поселение « Село Дворцы» части полномочий муниципального района «Дзержинский район»  по решению вопросов местного значения»,  связанного с организацией ритуальных услуг и содержанию мест захоронения, по согласованию с Отделением Пенсионного фонда РФ по Калужской области,  письма отдела социальной защиты населения администрации МР «Дзержинский район» №  170 от 25.01.2017 г.,  ст. 8 Устава Муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы»
РЕШИЛА:

      1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемые  муниципальным образованием сельское поселение  «Село Дворцы» (Приложение № 1).
 2. Настоящее решение вступает в силу с моментам её принятия,  в порядке, установленном Уставом муниципального образования сельское поселение  «Село Дворцы» и распространяется на правоотношения, возникающие с 01  января 2018 года.
 3. Обнародовать  данное решение  на стендах в специально отведённых и утвержденных сельской думой  местах для размещения муниципальных правовых актов, и на сайте администрации http://www.admkondrovo.ru  .
Глава
муниципального образования
Сельское поселение «Село Дворцы»                                                               О.А. Епищев

Приложение № 1
  К решению СД
МО СП «Село Дворцы»
  от    28.12. 2017  г.    №    ___

Тарифы
на ритуальные услуги, входящие в гарантированный перечень
услуг по погребению

Наименование
услуги
	Тарифы на услуги по погребению, оказываемые супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,
руб., коп. (без учета НДС)
	Тарифы на услуги по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить  погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки,
руб.коп, (без учета НДС)

	1.Оформление документов для погребения

315-00

 315-00

	2.Предоставление деревянного гроба, обитого х/б тканью. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

 2862-28

2862-28

	3.Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

 1350-00

1350-00

	4.Погребение (рытье могилы и захоронение)

 1034-97

  1034-97

	Итого:

5562-25

5562-25